
R.P. n. 59
Scadenza 26/01/2023

ADDETTO ALLA
PUBBLICAZIONE

(Filippo Albani)

N. 23 del 11/01/2023

Del Registro Generale

COPIA

Comune di Leverano
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SETTORE CORPO POLIZIA LOCALE, IGIENE E SANITA`, PROTEZIONE CIVILE

Oggetto: LIQUIDAZIONE  DI SPESA PER ASSEGNAZIONE SOMME
ALL’ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO DI PROTEZIONE CIVILE C.B. “LIMA
BRAVO” ODV-ANNO 2022.

(Proposta n. 32 del  10/01/2023 )  -  Determina n. 23  del  11/01/2023   -  pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Nella qualità di incaricata ex art. 107 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in forza del Decreto Sindacale 
di  nomina  n.  17  in  data  30.12.2022-prot.  n.24210 legittimata,  pertanto,  ad  adottare  il  presente 
provvedimento , non sussistendo , altresì,  salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, 
cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 569 del 02.05.2022 veniva impegnata la somma di 
€  6.000,00  sul  cap.  1172  del  bilancio  2022  da  assegnare  all’Associazione  locale  C.B.  “LIMA 
BRAVO” ODV per i servizi prestati a favore della collettività del Comune di Leverano per l’anno 
2022 ;

Visto la nota prot. n. 163/22 del 29.12.2022, acquisita al protocollo generale del comune al n. 58 del 
02.01.2023 con la quale il sig. Zuccalà Fabio Massimo, quale presidente e legale rappresentante 
dell’Associazione  C.B.  “LIMA  BRAVO”  O.D.V.  della  locale  Protezione  Civile  ,  con  sede  in 
Leverano, via Fedele Pampo   ha fatto richiesta di  contributo per l’attività  di Protezione Civile 
svolta  e  per  le  relative  spese  sostenute  nel  corso  dell’anno  2022,  documentate  ed  allegate  alla 
predetta nota per un totale di € 6.011,27;
Considerato che l’Associazione  di Volontariato di Protezione civile C.B. “LIMA BRAVO” O.D.V. 
fa parte  della struttura comunale di protezione civile.e che anche nel corso dell’anno 2022, ha 
collaborato con il Comune di Leverano  per  la gestione  delle emergenze e dei servizi mirati  di 
assistenza alla popolazione, continuando a garantire, altresì,   il monitoraggio degli ingressi della 
Sede Municipale;

VISTI:

• il D.Lgs. n. 267/2000;

• il Regolamento Comunale di Contabilità ;

DETERMINA

1. di  liquidare  la  somma  di  €  6.000,00,  a  favore  dell’Associazione  di  Volontariato  di 
Protezione Civile C.B. “Lima Bravo” O.D.V. della locale Protezione Civile , con sede  in 
Leverano, via Fedele  Pampo , s.n.  per i servizi prestati nell’anno 2022  a favore della 
collettività del Comune di Leverano;

2. di dare atto che la spesa ha trovato imputazione al cap. 1172 del bilancio per l’esercizio in 
corso gestione RR.PP. 2022 disponibili;

3. di  trasmettere  il  presente  atto  al  Settore  Economico-Finanziario-Tributario  per 
l’ordinazione dei pagamenti.

(Proposta n. 32 del  10/01/2023 )  -  Determina n. 23  del  11/01/2023   -  pag. 2 di 4



Ai sensi dell’art. 8 della Legge n. 241/90 il Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Bianca 
Romano la quale con la sottoscrizione della presente , attesta la regolarità tecnica dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/00, e l’insussistenza , anche , potenziale, 
di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 53, comma 14, del D.- Lgs n. 165/2001;

la presente determinazione:

• è esecutiva dal momento dell’approvazione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria;

• va pubblicata all’albo pretorio online di questo Comune per 15 giorni consecutivi;

• va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso il settore Segreteria;

• va pubblica dovrà essere pubblicata nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente 
“bandi e contratti” del sito istituzionale.

Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio a lui affidato è stato espletato nel rispetto della vigente normativa nazionale, 
comunitaria, regionale e dei regolamenti in vigore presso questo Ente. Il presente provvedimento, inoltre, dallo stesso predisposto ai 
fini dell'adozione dell'atto finale è conforme alle risultanze istruttorie. 

Leverano, lì 10/01/2023 IL COMPILATORE
f.to BIANCA MARIA ROMANO

(Proposta n. 32 del  10/01/2023 )  -  Determina n. 23  del  11/01/2023   -  pag. 3 di 4



Leverano, lì 10/01/2023 IL DIRIGENTE
f.to Bianca Maria ROMANO

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
Art. 151, c.4 – D.Lgs. 18/8/2000, N° 267.  

Cap. Art.

Impegno spesa Liquidazione spesa

anno impegno sub. imp. importo anno liquidazione importo

1172 2022 681 0 6000,00 2023 31 6000,00

                                                                                              PER L'ISTRUTTORIA 
                                                                                        f.to Dott.ssa Gilda MY

Leverano, Lì 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

f.to Dott. BLASI Roberto

R.P. n. 59

Si  certifica  che  copia  della  presente  determinazione  viene  affissa  all'Albo  Pretorio  di  questo 
Comune per 15 giorni consecutivi da oggi.

Leverano, lì 11/01/2023 ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

f.to Filippo Albani
....................................................

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme collegate. Tale 
documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.

(Proposta n. 32 del  10/01/2023 )  -  Determina n. 23  del  11/01/2023   -  pag. 4 di 4


	COPIA

